

PROPOSTA DE PREÇOS

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2018  
 DATA DE ABERTURA: 03/05/2018  
 HORARIO: 10:00HS  
 AAC: SR. PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA SALA DE ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MATERIAL PERMANENTE E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA. (COM COTAS PARA ME/EPF)

PREZADOS (AS), A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - IE: 06202295-4 - I.M.: 212952-3  
 ENDEREÇO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 - BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE - CEP 60130-350 - FORTALEZA - CEARÁ  
 TELEFONE: (85) 3877-1240 EMAIL: CO.MARINHO@HOTMAIL.COM  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1369-2 - C/C: 31326-2  
 DADOS DO REPRESENTANTE: LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES, SÓCIO PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE NA RUA: SOLON PINHEIRO, Nº 1143 - FORTALEZA-CEARÁ.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEN DE COMPRA.  
 FRETE: CIF  
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.  
 PRAZO DE FORNECIMENTO: 12 (DOZE) MESES  
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.  
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT REVERSO, 9.000 A 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT REVERSO, QUENTE E FRIO, 220V 9.000 A 12.000 BTUS. INSTALADOS E NO MÍNIMO UM ANO DE GARANTIA	AGRATTO	31	R\$ 1.580,00 (- UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS -)	R\$ 48.980,00 (- QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS -)
2	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT REVERSO, 17.000 A 21.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT REVERSO, QUENTE E FRIO, 220V 17.000 A 21.000 BTUS. INSTALADOS E NO MÍNIMO UM ANO DE GARANTIA.	AGRATTO	3	R\$ 2.600,00 (- DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS -)	R\$ 7.800,00 (- SETE MIL E OITOCENTOS REAIS -)



qpb

3	UND	ARMARIO COM 01 PORTA E 03 PRATELEIRAS EM VIDRO ESPECIFICACAO: ARMARIO COM 01 PORTA E 03 PRATELEIRAS EM VIDRO. FUNDO E TETO EM CHAPA DE ACO ESMALTADO, NA COR BRANCA. TRAFAMINHO ANTI CORROSAO. PORTA COM FECHADURA CILINDRICA. PUS PROTEGIDOS POR PONTIREFRAS PLASTICAS. PORTAS E LATERAIS EM VIDRO COM ESPESSURA MINIMA DE 4 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 100 A 179 CM DE ALTURA X 70 A 100 CM DE LARGURA. CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA	QUALITY	9	R\$ 650,00 (- SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 5.850,00 (- CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS -)
4	UND	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS - ESPECIFICACAO: CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS, TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12 MM, COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE MÉDIA (50 A 60 KG/M3), COM 45 A 50 MM DE ESPESSURA, SEM REGULAGEM DE ALTURA	STYLUS	37	R\$ 290,00 (- DUZENTOS E NOVENTA REAIS -)	R\$ 10.730,00 (- DEZ MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS -)
5	UND	CADEIRA PARA OBESO SEM BRAÇOS, SEM RODIZIOS; ESTOFADA E ESTRUTURA EM AÇO - ESPECIFICACAO: CADEIRA PARA OBESO SEM BRAÇOS, SEM RODIZIOS; ESTOFADA E ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO	STYLUS	1	R\$ 240,00 (- DUZENTOS E QUARENTA REAIS -)	R\$ 240,00 (- DUZENTOS E QUARENTA REAIS -)
6	UND	BALDE CILINDRICO PORTA DETRITOS, C/ PEDAL, CAPACIDADE APROX. 15 A 29 LITROS - ESPECIFICACAO: BALDE CILINDRICO PORTA DETRITOS, C/ PEDAL, CAPACIDADE APROX. 15 A 29 LITROS - TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMPA ACIONADA POR PEDAL CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 A 29 LITROS.	MOR	11	R\$ 220,00 (- DUZENTOS E VINTE REAIS -)	R\$ 2.420,00 (- DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS -)
7	UND	REFRIGERADOR - DEGELO AUTOMÁTICO - ESPECIFICACAO: REFRIGERADOR - DEGELO AUTOMÁTICO, GAVETA FRIA PARA AUMENTOS FRESCOS, GAVETA PARA FRUTAS E LEGUMES, TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, PORTA OVOS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS, ISENTO DE CFC, PUS NIVELADORES, ILUMINACAO INTERNA, CAPACIDADE BRUTA (GELADEIRA X CONGELADOR) DE 250 A 299 LITROS, CONSUMO MENSAL DE 23 A 28 KWH, POTENCIA 220 V NA COR BRANCA COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	ESMALTEC	9	R\$ 1.600,00 (- UM MIL E SEISCENTOS REAIS -)	R\$ 14.400,00 (- QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS -)
8	UND	NOTEBOOK CORE I5 - ESPECIFICACAO: NOTEBOOK QUE ESTEJA EM UNIA DE PRODUCAO PELO FABRICANTE, COM PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I5 OU AMD AIO OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RIGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTACAO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVACAO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDENTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO 5DRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUCAO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERA CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NA MESMAS POSICOES DO TECLADO PADRAO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONECCAO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FEMEA E WIFI PADRAO IEEE 802.11 N/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIU COM NO MINIMO 06 (SEIS) CELULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM 0 (ZERO) ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0; 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOILHADA	POSITIVO	10	R\$ 3.500,00 (- TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 35.000,00 (- TRINTA E CINCO MIL REAIS -)



			PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. 01 EQUIPAMENTO DE VERA SER NOVO). SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES	
9	UND	GOLDENTEC 11	COMPUTADOR DESKTOP-BÁSICO - ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP-BÁSICO, QUE ESTEJA EM UNHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD AIO OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES CADA, MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMEFACTORS.ORG. ORGANISMO QUE DEFINE 05 PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMAS DE DETEÇÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; 0 ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA; POSSUIR SUPORTE MICROSOFT DIRLCTX 10.1 OU SUPERIOR; SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDA DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL, TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR LFD 19 POLGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS); FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE L-PERIFÉRICO DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES	R\$ 27.500,00 (- VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)
10	UND	MAP	MESA ESCRITÓRIO SEM GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO: MESA ESCRITÓRIO SEM GAVETAS (1,20 M LARG.X 0,70 CM) TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA RESISTÊNCIA E 25 MM DE ESPESURA, REVESTIMENTO COM SISTEMA POSTFORMING 1800g; PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE 15 MM DE ESPESURA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMINICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DUPLA FACE, BAIXA PRESSÃO, SEM GAVETA. COLUNA ESTRUTURAL COM PASSAGEM DE ACABAMENTO CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. ACABAMENTOS ARREDONDADOS, GARANTIA DE 1 (UM) ANO	R\$ 360,00 (- TREZENTOS E SESSENTA REAIS -)
<b>VALOR TOTAL: R\$ 163.000,00 (- CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL REAIS -)</b>				R\$ 10.080,00 (- DEZ MIL E OITENTA REAIS -)

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 163.000,00 (- CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL REAIS -)**



*(Handwritten signatures and initials)*

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE À FRUTE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCLUIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 E Nº 147/2014; DECLARAMOS DE QUE RESPONDIMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS MATERIAIS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO, CASO EXISTA, INDICAR NO ATO DO ENVIO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS A EXISTÊNCIA DE RESTRIÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA FINS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE A REGULARIDADE FISCAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA- CE, 03 DE MAIO DE 2018.

*Leandro José Vieira Soares*  
LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES  
CARGO: SOCIO PROPRIETÁRIO  
RG: 99097114676 SSPCE  
CPF: 931.756.283-49



*JAB*

*JAB*

*JAB*